



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร  
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร อำเภอธวัชบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด ได้ดำเนินการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักฝาดปิด หมู่ที่ ๖ บ้านสังข์ ตำบลบึงนคร อำเภอธวัชบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด จำนวน ๒ จุด

จุดที่ ๑ เริ่มจากสามแยกโรงเรียนบ้านสังข์ ไปบ้านนางลำไย โคตรภักดี แบบร่องระบายน้ำด้วยพร้อมฝาดปิด ขนาดกว้าง ๐.๖๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร ยาว ๕๐ เมตร

จุดที่ ๒ จากบ้านนางลำไย โคตรภักดี ไปร่องระบายน้ำเดิมบ้านโนนราชินี แบบท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักฝาดปิด ขนาดท่อ คสล. ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๗๘ ท่อน บ่อพักพร้อมฝาดปิด ขนาด ๐.๖๐ x ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๔ บ่อ และตัดข้ามถนนเป็นร่องด้วยฝาดปิดแบบตะแกรงเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึก ๐.๗๕ เมตร ยาว ๔ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต.บึงนคร กำหนด โดยวิธีเฉพาะเจาะจงงบประมาณในการดำเนินงาน เป็นเงิน....๑๗๓,๐๐๐.-บาท ( หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน )

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตาม พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐และตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร จึงขอเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง การคำนวณราคากลาง รายละเอียดปรากฏตามแบบแสดงรายการค่าใช้จ่ายและราคากลางแนบท้าย ประกาศนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

( นายสุพรรณ อุปจันทร์ )

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร  
รักษาราชการแทน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ .....ก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักฝายปิด...หมู่ที่.....๖.....บ้านสังข์....

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร ( กองช่าง )

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๗๓,๐๐๐.-บาท...(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน ).....

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักฝายปิด...หมู่ที่.....๖.....บ้านสังข์...

จุดที่ ๑ เริ่มจากสามแยกโรงเรียนบ้านสังข์ ไปบ้านนางลำไย โคตรภักดี แบบท่อระบายน้ำด้วยพร้อมฝายปิด ขนาดกว้าง ๐.๖๐ เมตร ลึก ๐.๙๐ เมตร ยาว ๕๐ เมตร

จุดที่ ๒ จากบ้านนางลำไย โคตรภักดี ไปร่องระบายน้ำเดิมบ้านโนนราษี แบบท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักฝายปิด ขนาดท่อ คสล. ๐.๕๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๗๘ ท่อน บ่อพักพร้อมฝายปิด ขนาด ๐.๖๐ x ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๔ บ่อ และตัดข้ามถนนเป็นร่องด้วยฝายปิดแบบตะแกรงเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึก ๐.๗๕ เมตร ยาว ๔ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบ อบต.บึงนคร กำหนด โดยวิธีเฉพาะเจาะจง งบประมาณในการดำเนินงาน เป็นเงิน...๑๗๓,๐๐๐.-บาท ( หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน )

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ เดือน ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๒

เป็นเงิน ๑๗๓,๐๐๐.-บาท ( หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน )

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ตามรายละเอียด แนบท้าย

๕.๑ ปร.๔

๕.๒ ปร.๕

๕.๓ ปร.๖

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ ส.ต.อ.สิทธิกร พรทิพย์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต.บึงนคร ประธานกรรมการ

๖.๒ นายวุฒิชัย อ่อนปอภาร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๖.๓ นางศิริวรรณ อ่อนปอภาร ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักฝ้าปิด

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร ตำบลบึงนคร อำเภอธวัชบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด

๒. วงเงินงบประมาณ 173,000 บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ช่วงที่ 1 เริ่มจากสามแยกโรงเรียนบ้านสังข์ ไปบ้านนางลำไย โคตรภักดี แบบร่องระบายน้ำด้วยท่อพร้อมฝ้าปิด

ขนาด กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.90 เมตร ยาว 50 เมตร

ช่วงที่ 2 จากบ้านนางลำไย โคตรภักดี ไปร่องระบายน้ำเดิมบ้านโนนราษี แบบท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักฝ้าปิด

ขนาดท่อ คสล. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 78 ท่อน บ่อพักพร้อมฝ้าปิด ขนาด 0.60 x 0.60 เมตร จำนวน 4 บ่อ

และตัดข้ามถนนเป็นร่องด้วยฝ้าปิดแบบตะแกรงเหล็ก ขนาด กว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.75 เมตร ยาว 4 เมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบึงนครกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562 เป็นเงิน 173,000 บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑

ลำดับที่	รายการ	วัสดุ				ค่า แรง		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา	รวม	จำนวน	รวม		
1	งานรื้อคอนกรีต	2.00	ตร.ม.			70		140.00	
2	งานดินขุด ถมกลับ	33.60	ลบ.ม.	-	-	125	4,200.00	4,200.00	
3	งานคอนกรีต	15.84	ลบ.ม.	1,995.51	31,608.88	306	4,847.04	36,455.92	
4	เหล็ก RB 9 mm.	0.730	ตัน	20,695.61	15,107.80	-	-	15,107.80	
5	ค่าตัด ดัด และผูก	0.730	ตัน	-	-	4,100.00	2,993.00	2,993.00	
6	ลวดผูกเหล็ก	18.25	กก.	71.50	1,304.88	-	-	1,304.88	
7	ไม้แบบ	60.00	ตร.ม.	-	-	133.00	7,980.00	7,980.00	
8	ท่อ คสล. 0.40 x 1.00	78.00	ท่อน	642.47	50,112.66	-	-	50,112.66	
9	ท่อ PVC 2"	5.00	ท่อน	141.92	709.60	-	-	709.60	
10	เหล็กแบน 2" , 5 มม.	14.00	เส้น	426.00	5,964.00	-	-	5,964.00	
11	ลิกนินิม	1.00	กล.	120.00	120.00	-	-	120.00	
12	น้ำมันสน	2.00	ขวด	60.00	120.00	-	-	120.00	
	รวม							125,207.85	

ราคารวม

125,207.85 บาท

Factor F

1.3624

รวมค่าก่อสร้าง

170,583.17 บาท

ป้ายประชาสัมพันธ์

3,000.00 บาท

รวมราคาทั้งหมด

173,583.17 บาท

คิดเป็นค่าก่อสร้างเพียง

173,000.00 บาท

คิดเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

173,000.00 บาท

๕.๒ -

๕.๓

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	125,207.85	1.3624	170,583.17	Factor F
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000	-	3,000	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -เงินประกันผลงานหัก 0% -เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			173,583.17 บาท	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			173,000.00 บาท	
(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)					

๕.๔ -

## ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ส.ต.อ.....)

(สิทธิกร พรทิพย์) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายวุฒิชัย อ่อนปอการ) ผู้อำนวยการกองช่าง  
กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นางศิริวรรณ อ่อนปอการ) นักทรัพยากรบุคคล  
กรรมการกำหนดราคากลาง

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร อำเภอธวัชบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด

ประเภทงาน ท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักฝ้าปิด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลบึงนคร อำเภอธวัชบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด

ช่วงที่ 1 เริ่มจากสามแยกโรงเรียนบ้านสังข์ ไปบ้านนางลำไย โคตรภักดี แบบร่องระบายน้ำด้วยพร้อมฝ้าปิด

ขนาด กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.90 เมตร ยาว 50 เมตร

ช่วงที่ 2 จากบ้านนางลำไย โคตรภักดี ไปร่องระบายน้ำเดิมบ้านโนนราษี แบบท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักฝ้าปิด

ขนาดท่อ คสล. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 78 ท่อน บ่อพักพร้อมฝ้าปิด ขนาด 0.60 x 0.60 เมตร จำนวน 4 บ่อ

และตัดข้ามถนนเป็นร่องด้วยฝ้าปิดแบบตะแกรงเหล็ก ขนาด กว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.75 เมตร ยาว 4 เมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบึงนครกำหนด

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ประมาณราคา เมื่อวันที่ ๒๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	125,207.85	1.3624	170,583.17	Factor F
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000	-	3,000	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -เงินประกันผลงานหัก 0% -เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				173,583.17 บาท	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			173,000.00 บาท	
(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)					

ประมาณราคา ว่าที่ ร.ต.....

(ทวิ สิริตล)  
นายช่างโยธา

เห็นชอบ.....

(นายวรพงษ์ อารีเอื้อ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร

ตรวจ.....

(นายวุฒิชัย อ่อนช้อย)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายสุพรรณ อุปลินทร์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร รักษาการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/ต่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักฝ้าปิด

ช่วงที่ 1 เริ่มจากสามแยกโรงเรียนบ้านสังข์ ไปบ้านนางลำไย โคตรภักดี แบบร่องระบายน้ำด้วยพร้อมฝ้าปิด

ขนาด กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.90 เมตร ยาว 50 เมตร

ช่วงที่ 2 จากบ้านนางลำไย โคตรภักดี ไปร่องระบายน้ำเดิมบ้านโนนราษี แบบต่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักฝ้าปิด

ขนาดท่อ คสล. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 78 ท่อน บ่อพักพร้อมฝ้าปิด ขนาด 0.60 x 0.60 เมตร จำนวน 4 บ่อ

และตัดข้ามถนนเป็นร่องด้วยฝ้าปิดแบบตะแกรงเหล็ก ขนาด กว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.75 เมตร ยาว 4 เมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบึงนครกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลบึงนคร อำเภอธวัชบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร

แบบ ปร.4 ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 26 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานก่อสร้าง	170,583.17	
2	กลุ่มงาน/งาน...ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี	0	
3	กลุ่มงาน/งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000	
	..... ฯลฯ.....		
สรุป	รวมราคาก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	173,583.17	
	ราคากลาง	173,000.00	
	ราคากลาง (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)		

(สตี.อ.อ.อ.)

(สิทธิกร พรทิพย์) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบึงนคร

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวุฒิชัย อ่อนปอการ) ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางศิริวรรณ อ่อนปอการ) นักทรัพยากรบุคคล

กรรมการกำหนดราคากลาง

**ใบประมาณการ/รายละเอียดวัสดุ**

**ชื่อโครงการ** ท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักฝ้าปิด

**ที่ตั้งโครงการ** หมู่ที่ 6 บ้านสังข์ ตำบลบึงนคร อำเภอธวัชบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด

ช่วงที่ 1 เริ่มจากสามแยกโรงเรียนบ้านสังข์ ไปบ้านนางลำไย โคตรภักดี แบบร่องระบายน้ำด้วยฝ้าพร้อมฝ้าปิด ขนาด กว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.90 เมตร ยาว 50 เมตร

ช่วงที่ 2 จากบ้านนางลำไย โคตรภักดี ไปร่องระบายน้ำเดิมบ้านโนนราษี แบบท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักฝ้าปิด ขนาดท่อ คสล. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 78 ท่อน บ่อพักพร้อมฝ้าปิด ขนาด 0.60 x 0.60 เมตร จำนวน 4 บ่อ และตัดข้ามถนนเป็นร่องด้วยฝ้าปิดแบบตะแกรงเหล็ก ขนาด กว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.75 เมตร ยาว 4 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบึงนครกำหนด

**ประมาณการเมื่อวันที่** ๒๒ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	วัสดุ				ค่า แรง		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา	รวม	จำนวน	รวม		
1	งานรื้อคอนกรีต	2.00	ตร.ม.			70		140.00	
2	งานดินจุด ถมกลับ	33.60	ลบ.ม.	-	-	125	4,200.00	4,200.00	
3	งานคอนกรีต	15.84	ลบ.ม.	1,995.51	31,608.88	306	4,847.04	36,455.92	
4	เหล็ก RB 9 mm.	0.730	ตัน	20,695.61	15,107.80	-	-	15,107.80	
5	ค่าตัด ดัด และผูก	0.730	ตัน	-	-	4,100.00	2,993.00	2,993.00	
6	ลวดผูกเหล็ก	18.25	กก.	71.50	1,304.88	-	-	1,304.88	
7	ไม้แบบ	60.00	ตร.ม.	-	-	133.00	7,980.00	7,980.00	
8	ท่อ คสล. 0.40 x 1.00	78.00	ท่อน	642.47	50,112.66	-	-	50,112.66	
9	ท่อ PVC 2"	5.00	ท่อน	141.92	709.60	-	-	709.60	
10	เหล็กแบน 2" , 5 มม.	14.00	เส้น	426.00	5,964.00	-	-	5,964.00	
11	สีกันสนิม	1.00	กล.	120.00	120.00	-	-	120.00	
12	น้ำมันสน	2.00	ขวด	60.00	120.00	-	-	120.00	
	<b>รวม</b>							125,207.85	

ราคารวม	125,207.85 บาท
Factor F	1.3624
รวมค่าก่อสร้าง	170,583.17 บาท
ป้ายประชาสัมพันธ์	3,000.00 บาท
รวมราคาทั้งหมด	173,583.17 บาท
คิดเป็นค่าก่อสร้างเพียง	173,000.00 บาท
<b>คิดเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น</b>	<b>(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน) 173,000.00 บาท</b>